ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Сирина Батыршина, д.33,

с.Каракашлы, 423961

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ К Р К ШЛЕ АВЫЛӘ Ә Ә
ИРЛЕГЕ Җ БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Сирин Батыршин урамы, 33йорт,
К р к шле авылыә ә ә , 423961

Тел.:(85593) 4-21-34, факс:4-21-21, e-mail: Karak.Utz@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                              КАРАР

    № 18                                                                                                             09 декабря 2024 года

Об обеспечении пожарной безопасности
на территории Каракашлинского сельского поселения
Ютазинского муниципального района
в период проведения новогодних  праздников 2024-2025 г.г.

В  целях  обеспечения   пожарной  безопасности  новогодних  и  рождественских
праздничных  мероприятий Исполнительный  комитет  Каракашлинского  сельского  поселения
Ютазинского муниципального района постановляет:

1. Установить:
-  с   25  декабря  2024  года  по  8  января  2025  года  на  территории  Каракашлинского

сельского поселения особый противопожарный режим;
2.  Назначить  ответственными  лицами  за  пожарную  безопасность   в  учреждениях

следующих  руководителей:
  - Исхакову Эльвиру Фатиховну – директор Каракашлинского СДК;
  - Зарипову Альбину Салахутдиновну  - заведующий Уральским СК
  - Шарифуллину Лилию Ринатовну  - заведующий Салкын-Чишминским СК;
  - Шарафееву Зульфию Марсовну – директор МБОУ «Каракашлинская ООШ;
  - Гиздетдинову Гюзель Сагадатулловну – заведующая МБДОУ Каракашлинский детский сад
«Лейсан».
        На  территории Каракашлинского  сельского  поселения  –  Давлетгареева  А.Г.–  главу
Каракашлинского сельского поселения.

 3. Рекомендовать руководителям учреждений:
     -осуществить  комплекс  мер  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в  период

подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий;
    -согласовать  места  проведения  новогодних  праздничных  мероприятий  с   отделом

государственного пожарного надзора  в Ютазинском муниципальном районе;
     -согласовать  порядок медицинского обеспечения в  местах проведении культурно-

массовых и новогодних праздничных мероприятий;
     -использовать в качестве украшения уличных елок сертифицированные электрические

гирлянды;
     -организовать обучение должностных лиц, ответственных за проведение новогодних

праздничных мероприятий, по программам пожарно - технического минимума;
 4.  Рекомендовать  предприятиям и  организациям,  руководителям КФХ, собственникам

жилья  организовать  работу  по  своевременному  очищению в  зимнее  время  от  снега  и  льда
поселения,  проездов к  объектам,  жилым домам и источникам наружного противопожарного
водоснабжения, пожарным гидрантам;
      -организовать работу по информированию населения о мерах пожарной безопасности.

 5. Предложить:
 -  индивидуальным  предпринимателям,  осуществляющих  розничную  торговлю

на территории поселения  принять меры по недопущению продажи пиротехнических изделий и
электрических  гирлянд,  не  имеющих  соответствующих  сертификатов,  установленных
законодательством,  а  также  новогодних  украшений,  искусственных  елок,  в  технической

документации на которые не указаны показатели их пожарной опасности и меры пожарной
безопасности при обращении с ними.

6. Обнародовать  настоящее  постановление  на  специально  оборудованном
информационном стенде, расположенном по адресу: с.Каракашлы, ул.Мирфатиха Закиева д.19.,
и разместить   на  официальном  сайте  Ютазинского  муниципального  района  Республики
Татарстан  в  составе  Портала  муниципальных  образований  Республики  Татарстан  Единого
Портала  органов  государственной  власти  и  местного  самоуправления  «Официальный
Татарстан»  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  веб-адресу:
http://jutaza.tatarstan.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каракашлинского
сельского поселения:                                                                                       А.Г.Давлетгареев